INDICAÇÃO Nº                            2023

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr. Clayton Marques da Silva,  Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
Solicito serviço de conserto de semáforos nos cruzamentos da AVENIDA ERALDO BARROS
DE  SOUZA  com  a  RUA  FRANCISCO  GOMES  DE  FARIAS  (PRÓXIMO  A  PIZZARIA
PASSIRA) e a RUA TENENTE EVILÁSIO NOVAIS (PRÓXIMO A PARÓQUIA CRISTO REI)
BAIRRO COHAB, Neste Município.

                                   JUSTIFICATIVA

Solicitamos  aos  responsáveis  pela  pasta  competente,  bem  como  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Clayton  Marques  da  Silva,  que  realize  a  supracitada  obra,  tendo  em  vista  que  este  serviço
melhoraria  o  fluxo  de  trânsito  dessa  localidade,  bem  como  evitaria  possíveis  acidentes  entre
veículos e pedestres,  uma vez que as vias possuem importante  fluxo de pessoas e veículos por
serem próximas de escolas e centro comercial.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 14 de Março de 2023.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2023-03-14T10:21:08-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474